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SVEUČILIŠTE U RIJECI 
MEDICINSKI FAKULTET 
KLASA: 007-06/25-01/01 
URBROJ: 2170-1-42-01-25-2 
Rijeka, 21. siječnja 2025. 
 

Z A P I S N I K 
 
VI. sjednice Fakultetskog vijeća Medicinskog fakulteta u Rijeci u akademskoj god. 
2024./2025. održane u elektroničkom obliku od 16. siječnja 2025. godine do 21. siječnja 2025. 
godine te u Predavaonici br. 2 na Medicinskom fakultetu u Rijeci, 21. siječnja 2025. godine u 
14,00 sati do 14,40 sati. 
 
Pristupilo glasovanju:  76 članova Vijeća od ukupno 91 članova. 
Pristupilo glasovanju za izbor nastavnika i suradnika:  67 člana Vijeća od ukupno 82 članova. 
Prisutno na sjednici:   67 članova Vijeća od ukupno 91 člana. 
 
Ostali prisutni: Nadija Surać, dipl. iur., tajnica visokog učilišta, Teo Brusić, struč. spec. inf. i 
Tea Tijanić, dipl. oec. 
 
  

D n e v n i  r e d 
 
1. Usvajanje Dnevnog reda VI. sjednice Fakultetskog vijeća u ak. god. 2024./2025. 
  
2. Usvajanje zapisnika Svečane sjednice Fakultetskog vijeća održane 3. prosinca 2024. 

godine 
 

3. Usvajanje zapisnika V. elektroničke sjednice održane od 13. prosinca do 17. 
prosinca 2024. godine 

 
4. Izvješće dekana 
 
5. Izvješće prodekana  
 
6. Studentska izvješća 

 
7. Davanje suglasnosti dekanu za poduzimanje pravnih radnji – Nadogradnja Centar za 

proteomiku 
 

8. Doktorski studij 
 

8.1. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme 
doktorskog rada pod naslovom: „Uloga upale i fibroze u razvoju poremećaja srčane 
provodnje nakon transkateterske ugradnje aortalnog zaliska“ pristupnice Gordane Bačić, 
dr. med. 
 

8.2. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme 
doktorskog rada pod naslovom: „Utjecaj trimetilamin N-oksida i neurofilamenata lakih 
lanaca na kognitivni ishod u bolesnika s akutnim ishemijskim moždanim udarom ovisno o 
modelu terapijskog pristupa“ pristupnice Irene Dobrila Turnšek, dr. med. 

 
8.3. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme 

doktorskog rada pod naslovom: „Razvoj nanomehaničke platforme za brzu dijagnostiku 
i prognostiku razvoja tumorskih tvorbi“ pristupnice Indire Benjak Horvat, dr. med. 
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8.4. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada pod 
naslovom: „Anti-oxidative stress response mediated by extracellular vesicles following a 
severe traumatic brain injury” pristupnika Siniše Zrne, dr. med. 

 
8.5. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada pod 

naslovom: „Prediktivna i prognostička vrijednost tumorskog infiltrata limfocita, ekspresije 
imunosupresivnih markera i proteina toplinskog šoka 70 u imunosnim stanicama 
karcinoma dojke” pristupnice Ane Car Peterko, dr. med. 

 
8.6. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada pod 

naslovom: „Utjecaj nadomjesnog bubrežnog liječenja kronične bubrežne bolesti na 
funkciju štitnjače” pristupnice Ite Jelić Pranjić, dr. med. 

 
8.7. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada pod 

naslovom: „Uloga neurona i glija-stanica u produktivnoj i latentnoj infekciji 
citomegalovirusom” pristupnika Frana Krstanovića, mag. biochem. 

 
8.8. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada 

i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: „Uloga 
polimorfizma gena miR-146a u primarnom osteoartritisu koljena i kuka” pristupnika Karla 
Tudora, dr. med. 

 
8.9. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada 

i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: „Povezanost 
interakcija polimorfizama gena PPARA i PPARG i prehrambenih navika s metaboličkim 
parametrima i težinom simptoma u bolesnika sa shizofrenijom i velikim depresivnim 
poremećajem” pristupnice Jelene Rebić, dr. med. 

 
8.10. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog 

rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: 
„Evaluacija i prognostička vrijednost kalcificiranosti ilijačnih arterija u bolesnika s 
transplantiranim bubregom” pristupnice Ive Žuža, dr. med. 

 
8.11. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog 

rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: 
„Evalvacija kontrastne digitalne mamografije i razvoj bodovnika prema klasifikaciji BI-
RADS” pristupnice Kristine Klarić, dr. med. 

 
8.12. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog 

rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada pod naslovom: „Uzročne 
varijante talasemijskih sindroma u populaciji Hrvatskog primorja i Istre” pristupnice Ane 
Đorđević, mag. pharm. 

 
8.13. Donošenje odluke o imenovanju suradnika u obveznom kolegiju „Primjena 

istraživačkih metoda u znanstvenom radu“ na doktorskim studijima u okviru Doktorske 
škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo 

 
9. Poslijediplomski studiji i cjeloživotno obrazovanje   

 
9.1. Donošenje odluke o imenovanju voditeljice Programa cjeloživotnog obrazovanja „3I 

Škola iz medicinske edukacije: Inovacije, interakcija, implementacija“. 
 

10. Kadrovska izvješća 
 

10.1. Donošenje odluke o izboru predstojnika/ice Zavoda za fiziologiju, imunologiju i  
patofiziologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci. 
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10.2. Donošenje odluke o izboru voditelja/ice Centra za proteomiku Medicinskog fakulteta 
u Rijeci. 

 
10.3. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora šefa/ice (pročelnika/ice) Katedre 

za rehabilitacijsku i sportsku medicinu.     
 

10.4. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora voditelja/ice Centra za digestivnu 
i metaboličku medicinu.     

 
10.5. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za zapošljavanje jednog/ne 

suradnika/ice na slobodno suradničko radno mjesto asistent/ica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena 
grana anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno 
vrijeme u trajanju od šest godina, u punom radnom vremenu i imenovanju stručnog 
povjerenstva. 

 
10.6. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za zapošljavanje jednog/ne 

suradnika/ice na suradničko radno mjesto viši/ša asistent/ica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, za rad na 
projektu „Istraživanja s ciljem uspostave platforme za razvoj virusnih vektorskih cjepiva za 
perad“, u Centru za proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u 
trajanju od tri godine, u punom radnom vremenu i imenovanju stručnog povjerenstva. 

 
10.7. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za zapošljavanje jednog/ne 

suradnika/ice na suradničko radno mjesto viši/ša asistent/ica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, za rad na 
projektu „MCMV altered-self MHC-I molecules and their impact on cellular immune 
responses“, u Centru za proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme 
u trajanju od jedne godine, u punom radnom vremenu i imenovanju stručnog 
povjerenstva. 

 
10.8. Donošenje odluke o izmjeni trećeg člana Stručnog povjerenstva u točki a) odluke 

Fakultetskog vijeća KLASA:007-06/23-02/406, URBROJ:2170-1-42-01-23-01 od 10. 10. 
2023. o pokretanju postupka izbora dvadeset suradnika/ica naslovni/na asistent/ica, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske 
znanosti, znanstvena grana kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa i imenovanju stručnog 
povjerenstva u sastavu: prof. dr. sc.  Marko Zelić, dr. med., prof. dr. sc. Miljenko 
Kovačević, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Goran Augustin, dr. med.   

 
10.9. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidatkinje dr. sc. Dijane Travica Samsa, dr. med. – znanstvene suradnice, na 
slobodno znanstveno-nastavno radno mjesto docentica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana interna medicina, na Katedri za rehabilitaciju i sportsku medicinu Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi Thalassotherapia Opatija, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze). 

 
10.10. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za reizbor izv. 

prof. dr. sc. Juraja Arbanasa, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika, na 
znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena 
grana anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno 
vrijeme u punom radnom vremenu. 

 
10.11. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za reizbor izv. 

prof. dr. sc. Olivia Perkovića, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika, na 
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znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana neurologija, na Katedri za neurologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj 
bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 5 sati tjedno (za 
25% nastavne obveze). 

 
10.12. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

naslovne prof. dr. sc. Ive Sorta-Bilajac Turina, dr. med. – znanstvene savjetnice, za 
naslovnu redovitu profesoricu u trajnom izboru, znanstveno područje Biomedicina i 
zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana medicinska 
etika, na Katedri za zdravstvenu ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi 
Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ, bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
10.13. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidatkinkje dr. sc. Rajke Lulić Jurjević, dr. med. – znanstvene suradnice, za 
naslovnu docenticu, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje 
Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana pedijatrija, na Katedri za pedijatriju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
10.14. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidatkinje dr. sc. biomed. Gabrijele Begić, mag. med. lab. diag. na slobodno 
suradničko radno mjesto viša asistentica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, na Zavodu za mikrobiologiju i 
parazitologiju  Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju najdulje četiri 
godine, u punom radnom vremenu. 

 
10.15. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidata dr. sc. Marka Šustića, dr. med. na slobodno suradničko radno mjesto viši 
asistent, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke 
medicinske znanosti, znanstvena grana interna medicina, na Katedri za internu medicinu 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na određeno vrijeme u 
trajanju najdulje četiri  godine, u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% 
nastavne obveze). 

 
10.16. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidatkinje dr. sc. Petre Grbčić na suradničko radno mjesto viša asistentica, za rad 
na projektu „Prostorna omika za profiliranje heterogenosti kolorektalnog karcinoma, 
indetifikaciju biomarkera, karakterizaciju mikrobiote i translaciju u personalizirani terapijski 
pristup“ na Zavodu za mikrobiologiju i parazitologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na 
određeno vrijeme do 30. lipnja 2026., u punom radnom vremenu.  

 
10.17. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ne izboru 

kandidata Merve Sunguroglu, Azimah Regita i Valentine Dujanić, univ. mag. biotech. 
in med. na slobodno suradničko radno mjesto, asistent/ica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana Sudska medicina, na Zavodu za sudsku medicinu i kriminalistiku Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu. 

 
10.18. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidatkinje dr. sc. Kaće Piletić, dipl. sanit. ing. za naslovnu višu asistenticu, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i 
zdravstvena zaštita, znanstvena grana zdravstvena ekologija, na Katedri za zdravstvenu 
ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
10.19. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidata/kinje Antonele Tomić, dr. med., Davora Štefanca, dr. med. i Emanuele 
Lacmanović, dr. med. za naslovnog/nu asistenta/icu, znanstveno područje 
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Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za neurorehabilitaciju Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
10.20. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidata Marka Bankovića, dr. med. za naslovnog asistenta, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana kirurgija, na Katedri za maksilofacijalnu kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
10.21. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidatkinje Nataše Skočibušić, mag. nutr. clin. za naslovnu asistenticu, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i 
zdravstvena zaštita, znanstvena grana javno zdravstvo, na Katedri za zdravstvenu 
ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
10.22. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 

kandidata/kinje Zorana Adžića, dr. med. i Gordane Mičetić Balog, dr. med. za 
naslovnog/nu asistenta/icu, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno 
polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana obiteljska medicina, na 
Katedri za obiteljsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog 
odnosa. 

 
10.23. Donošenje odluke o davanju prethodne suglasnosti poslodavcu za korištenje 

neplaćenog dopusta dužeg od 30 (trideset) dana dr. sc. Jeleni Železnjak, mag. ing. 
biotechn., suradnici na suradničkom radnom mjestu viša asistentica, u Centru za 
proteomiku Medicinskog fakultet u Rijeci, radi znanstvenog i stručnog rada i usavršavanja, 
na instituciji Humanitas University, Pieve Emanuele, Italija, u vremenu od 01. ožujka 
2025. do 30. lipnja 2025. godine 

 
10.24. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici Franu Marinelliu, dr. 

med. – na Katedri za internu medicinu  
 

10.25. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici Elizabeti Kostelac, dr. 
med. – na Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju  

 
10.26. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici Leu Fischeru, dr. med. 

– na Katedri za nuklearnu medicinu  
 

10.27. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici Silvestru Mežnariću, 
mag. sanit. ing. – na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom   

 
10.28. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/noj suradniku/ici Mateju 

Buri, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu  
 

10.29. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/noj suradniku/ici Sari 
Smeraldo, dr. med. – na Katedri za pedijatriju  

 
10.30. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/noj suradniku/ici Luciji 

Matko, dr. med. – na Katedri za pedijatriju  
 

11. Razno 
 

 
Ad. 1. Utvrđuje se da je Dnevni reda VI. sjednice Fakultetskog vijeća u ak. god. 2024./2025. 
jednoglasno usvojen. 
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Ad. 2. Utvrđuje se da je zapisnik Svečane sjednice Fakultetskog vijeća održane 3. prosinca 
2024. godine jednoglasno usvojen. 
 
Ad. 3. Utvrđuje se da je zapisnik V. elektroničke sjednice održane od 13. prosinca do 17. 
prosinca 2024. godine jednoglasno usvojen. 
 
Ad. 4. Izvješće dekana 
 
 Dekan, prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med., pozdravio je sve prisutne članove 
Fakultetskog vijeća te utvrdio da je dnevni red VI. sjednice Fakultetskog vijeća, zapisnik sa 
Svečane sjednice Fakultetskog vijeća i zapisnik V. sjednice  Fakultetskog vijeća usvojen 
elektronskim glasovanjem, te da imamo kvorum za današnju sjednicu Fakultetskog vijeća. 
 

Dekan je, zatim, izvijestio članove Fakultetskog vijeća o novostima i događanjima na 
Fakultetu: 

 u INP aplikaciju ugrađena je umjetna inteligencija koja će olakšati rad, 
 članak u „Jutarnjem listu“, koji je pisao o poslijediplomskim specijalističkim studentima, 

nije istinit jer su svi studenti upisani, a školarina je plaćena, 
 napokon smo dobili odgovor od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih  vezano za 

prijedlog Pravilnika o vlastitim i namjenskim sredstvima te uz manje korekcije staviti će 
se na izglasavanje na idućoj sjednici Fakultetskog vijeća kako bi se moglo početi sa 
isplatama zaposlenicima i vanjskim suradnicima za održanu nastavu, 

 Konferencija o Internacionalizaciji studiranja održati će se 28. siječnja 2025. godine u 
hoteli „Navis“, 

 Na Rektoratu Sveučilišta u Rijeci u srijedu, 18. prosinca 2024. održan je tradicionalni 
blagdanski prijam na kojem Sveučilište dodjeljuje zahvalnice znanstvenicima, 
umjetnicima, djelatnicima i studentima koji su tijekom kalendarske 2024. godine dobili 
priznanje, odlikovanje ili nagradu za svoj rad, odnosno sportske i ostale aktivnosti, a 
čime su doprinijeli promicanju ugleda vlastite institucije i Sveučilišta u Rijeci. Zahvalnice 
je uručila rektorica prof. dr. sc. Snježana Prijić Samaržija. Hvala svima koji su svojim 
radom, trudom i zalaganjem zaslužili priznanja, odlikovanja ili nagrade tijekom ove 
godine. Popis dobitnika nalazi se u dekanovoj Prezentaciji, 

 održan je drugi božićni Memorijalni turnir Alan Šustić“ u srijedu, 18. prosinca, u auli 
zgrade Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, u organizaciji Šahovske sekcije pri 
MEDRI i FOSS a. Prije početka turnira , okupljene je ispred Šahovske sekcije pri 
MEDRI pozdravio izv. prof. dr. sc. Saša Horvat, koji je ukratko predstavio djelovanje 
prof. dr. sc. Alana Šustića, strastvenog zaljubljenika u šah i 64 polja, 

 20. prosinca 2024. god. studenti treće godine medicine donirali poklone na Odjel dječje 
onkologije i kirurgije te unijeli malo radosti i blagdanskog duha među najmlađe, 

 ponosni smo što možemo objaviti da su dobitnici državne nagrade za znanost za 2023. 
godinu i naši predstavnici s našeg Fakulteta. Godišnju nagradu za znanost iz 
znanstvenog područja biomedicine i zdravstva dobio je izv. prof. dr. sc. Ilija Brizić, a 
Godišnju nagradu za popularizaciju i promidžbu znanosti iz znanstvenog područja 
biomedicine i zdravstva dobila je skupina znanstvenih suradnika s Medicinskog 
fakulteta u Rijeci: doc. dr. sc. Paola Kućan Brlić, doc. dr. sc. Maja Cokarić Brdovčak, 
izv. prof. dr. sc. Vanda Juranić Lisnić, dr. sc. Marija Mazor, dr. sc. Jelena Železnjak, 
Fran Krstanović, mag. biochem., Cristina Paulović, univ. spec. oec i Dora Gašparini, 
dr.med., te Sonja Marinović sa instituta „Ruđer Bošković“ 

 15. siječnja 2025. u Z3 Fakulteta zdravstvenih studija s početkom u 13:00 sati održati 
će se radionica „Nauči kako učiti " projekt "UNIRI brine", 

 u petak, 17. siječnja 2025., u 10:00 sati, u Knjižnici za biomedicinu i zdravstvo 
Medicinskog fakulteta u Rijeci održana je konferencija za medije povodom objave 
izvornog znanstvenog rada pod naslovom „Neuronal ILC2 interactions regulate 
pancreatic glucagon and glucose homeostasis” u jednom od najprestižnijih svjetskih 
znanstvenih časopisa Science. Ovo izvanredno postignuće riječkih znanstvenika 
predstavlja značajan doprinos razumijevanju složenih interakcija između živčanog 
sustava, imunoloških stanica i regulacije glukoze u krvi, otvarajući nove mogućnosti za 
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liječenje metaboličkih poremećaja. Posebne čestitke prvom autoru na radu doc. dr. sc. 
Marku Šestanu, na ovom velikom uspjehu i ponosno pozdravljamo još jedno priznanje 
hrvatskoj znanosti na globalnoj razini. 

 
 Dekan je prikazao hodogram događanja za izbor Rektora Sveučilišta u Rijeci te 
napomenuo da će predstavljanje kandidata za Rektora na našem Fakultetu biti 23. siječnja 
2025. godine, a na izborna sjednica će se održati 3. veljače 2024. godine u 10 sati te je dekan 
zamolio da svi članovi Fakultetskog vijeća prisustvuju glasanju. 
 

Dekan je, zatim, prikazao tablicu kadrovskih promjena na Fakultetu koja je sastavni dio 
ovoga zapisnika. 
 
Nastupna predavanja održali su:  

 16. prosinca 2024. - dr. sc. Aristea Pavešić Radonja, dr. med. za izbor na znanstveno-
nastavno radno mjesto docentice na Katedri za psihijatriju i psihološku medicinu  

 18. prosinca 2024. - dr. sc. Leo Štefan, dipl. sanit. ing. za izbor u naslovnog docenta 
na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom 

 
Obranjenih doktorata nije bilo od zadnje sjednice Fakultetskog vijeća. 
 
Od zanimljivosti sa Sveučilišta Fakulteta, dekan je objavio: 
 

 prof. dr. sc. Romana Jerković Kraljić izabrana za predsjednicu grupe euro zastupnika 
za borbu protiv raka (MAC), 

 natječaj za upis u program cjeloživotnog obrazovanja Praktična znanost za 
zdravstvenu profesiju, u organizaciji Centra za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija 
i komunikacijskih vještina i Centra za proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, bio je 
otvoren od 7. do 12. siječnja 2025. godine u 23.59 sati. Program se sastoji od četiri 
kolegija i ukupno 43 sati nastave koja se održava u kontaktnom obliku na Medicinskom 
fakultetu u Rijeci , a njegovim završetkom stječe se 5,5 ECTS a. Prvi ciklus nastave bit 
će održan od 25. siječnja do 14. travnja 2025. godine. 

 Projekt SPACE Supporting Professionals and Academics for Community Engagement 
in Higher Education ) je trogodišnji projekt koji uključuje 8 partnera iz 4 europske države 
Belgija, Hrvatska, Irska i Španjolska), a za cilj ima izgradnju kapaciteta akademske 
zajednice, profesionalnog osoblja te partnera u zajednici u svrhu jačanja društvenog 
angažmana institucija visokog obrazovanja u Europi. Svaki trening traje 60 minuta, svi 
treninzi održavaju se online, putem Teams platforme, 

 Proljetni program kratkih predavanja Sveučilišta za 3. dob započinje od 14. siječnja 
2025., a održavat će se srijedom u 17 sati na Filozofskom fakultetu Trsat) u učionici 
139, osim u slučaju terenske nastave ili kada je drugačije najavljeno, 

 U Auli Magni Rektorata Sveučilišta u Rijeci 10. siječnja 2025. održana je komemoracija 
za prof. emer. dr. sc. Katicu Ivanišević, prvu hrvatsku rektoricu, rektoricu Sveučilišta u 
Rijeci u razdoblju od 1993. do 1998. godine. Akademska i lokalna zajednica, obitelj, 
prijatelji i poznanici ispratili su prvu ženu na rektorskom mjestu i prvu i jedinu 
predsjednicu Županijskog doma hrvatskog sabora. Katica Ivanišević preminula je ljetos 
u 90. godini života, a komemoracija je upriličena uoči njenog 90. rođendana; koji bi bio 
11. siječnja, 

 U sklopu projekta SECURE Održive karijere za osnaživanje istraživača 23. siječnja 
2025. godine održat će se konferencija pod nazivom Empowering Researchers 
Careers: Policies and Skills for a Thriving European Research Ecosystem“. 
Konferencija će se održati u Nikoziji u vremenu od 7:30 do 13:30 sati (CET), uz 
mogućnost online sudjelovanja. Teme konferencije su ključne politike i vještine koje 
potiču europski istraživački ekosustav, 

 počinje 5. ciklus upisa u Program cjeloživotnog obrazovanja „Moderna praktična 
medicinska edukacija“ od 26. – 26. siječnja 2025., a nastava će se održati od 04. 
veljače – 3. lipnja 2025. 
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 Škola iz Medicinske edukacije održati će se na Cresu u Palači Moise od 08.-10. svibnja 
2025. godine, 

 INTERMed Projekt – Virtualna standardizacija učenja i proučavanja kliničkih vještina u 
internoj medicini i kliničkoj propedeutici. Voditelji projekta su prof. dr. sc . Goran Hauser, 
dr. med., izv. prof. dr. sc . Nina Pereza, dr. med. i prof. dr. sc . Alen Ružić, dr. med. 
Studenti sami će proći prikazani hodogram po sistemu obrnute učionice. 

 Edukacija nastavnika (veljača 2025.) – Osnove medicinske edukacije za početnike. 
Voditeljice: izv. prof. dr. sc. Nina Pereza, izv. prof. dr. sc. Kristina Lah Tomulić 
 

 Dekan je nakraju svoje prezentacije prikazao tablicu Prihoda od stručnih zdravstvenih 
usluga po godinama (2022., 2023. i 2024. godina) koja je sastavni dio ovoga Zapisnika. 
 
Ad. 5. Izvješće prodekana  
 
• Prodekanica za nastavu – prof. dr. sc. Ivana Marić, dr. med. 
 
 Prodekanica, prof. dr. sc. Ivana Marić, dr. med., izvijestila je članove Fakultetskog 
vijeća o broju prijavljenih tema diplomskih radova za studente koji su u akademskoj 
2024./2025. godini upisali 6. godinu Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog 
studija Medicina pa je tako ukupno prijavljeno 117 tema, teme su objavljene na Merlinu i na 
web stranici MedRI. 
 
 Prodekanica je, zatim, prikazala broj prijavljenih tema diplomskih radova po katedrama. 
Najviše je prijavljenih tema sa Katedre za internu medicinu, Katedre za urologiju Katedre za 
pedijatriju. 
 
 Prodekanica za znanstvenoistraživačku djelatnost – prof. dr. sc. Marina Šantić, dipl. 

sanit. ing.  
 
 Prodekanica za znanstvenoistraživačku djelatnost, prof. dr. sc. Marina Šantić, dipl. 
sanit. ing., izvijestila je članove Fakultetskog vijeća o odobrenom projektu prof. Gorana 
Hausera – „Povezivanje Medicinskog fakulteta u Rijeci s udrugama hrvatskih iseljenika u 
Argentini i Brazilu“ koji vrijedi 10.000,00 €, a financira ga Središnji državni ured za Hrvate izvan 
RH. 
 
Otvoreni su slijedeći natječaji: 

 Otvoren je bilateralni hrvatsko slovenski HRZZ natječaj IPS-2025-02 - Datum 
raspisivanja natječaja: 2. siječnja 2025. Rok za prijavu: prijava predlagatelja projektnog 
prijedloga s hrvatskom istraživačkom grupom: do 7. veljače 2025. do 12:00 sati (CET) 
u EPP sustav., a rok za dostavu projektnog prijedloga ARIS u je 31. siječnja 2025. 
Istraživačko područje: sva znanstvena područja, 

 ERA-NET natječaj NEURON za 2025. godinu - Cilj poziva je potaknuti multinacionalne 
kolaborativne istraživačke projekte koji će se baviti ključnim translacijskim i kliničkim 
pitanjima koristeći interdisciplinarni pristup za unaprjeđenje znanja o neuroznanosti boli 
te koji imaju potencijal da poboljšaju kvalitetu života pogođenih ljudi. Prijava se radi u 
dvije faze od kojih je rok za prvu 6. ožujka 2025 u 14 sati, a drugu fazu prijave rade 
samo prijavitelji koji su na to pozvani. Rok za drugu fazu će biti 26. lipnja 2025 u 14 
sati. Za hrvatske prijavitelje na ovim projektima vrijede pravila iz programa Obzor 2020. 
Financirat će se projekt jednog hrvatskog istraživača u maksimalnom iznosu od 200. 
000,00 € i u trajanju od najviše tri godine. 

 Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih objavilo je prvi poziv na dostavu projektnih 
prijedloga u sklopu projekta DIGIT - Digitalne, inovativne i zelene tehnologije, 
financiranog zajmom Svjetske banke - ovaj poziv, pod nazivom Seal of Excellence 
under the Synergies Program, usmjeren je na potporu projektima koji su već prepoznati 
u postupku evaluacije u sklopu programa EU-a (MSCA Postdoctoral Fellowship i ERC 
Proof of Concept Grant), ali nisu ostvarili financiranje. Zaprimanje projektnih prijedloga 
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prijedloga počinje 31. siječnja 2025. u 9h, a rok za prijavu je 31. prosinca 2026 u 16h, 
ili do iskorištenja sredstava. 

 
Natječaji u najavi: 

 Ministarstvo tijekom prvog kvartala 2025. godine planira objavu novog poziva pod 
nazivom Bridging Opportunities under the Synergies Program kojim će se financirati 
projekti koji su uspješno prošli postupak evaluacije na pozivima Europske komisije, ali 
nisu financirani zbog nedostatka sredstava U tu kategoriju spadaju projekti s poziva 
ERC Consolidator Grant, EIC Accelerator i ERASMUS+ (European University 
Alliances). 

 Najavljeni su HRZZ natječaji za istraživačke, uspostavne istraživačke, te za projekte 
usavršavanja mladih istraživača koji će se otvoriti 20. siječnja, a rok za prijavu će biti 
24. veljače 2025. 

 
 Dekan je, zatim, prikazao hodogram aktivnosti za upise u Doktorsku školu u ak. god. 
2025./2026. nalazi se na web stranici Fakulteta. Trenutno je u tijeku izračun mentorskog 
kapaciteta. 
 
Ad. 6. Studentska izvješća 

 
 Predstavnica studenata, Lara Dragić, izvijestila je članove Fakultetskog vijeća o 
studentskim aktivnostima, pa je tako Studentski zbor održao dvije sjednice, jednu elektronsku 
9. siječnja 2025. na kojoj imenovano Povjerenstvo za evaluaciju studentskih projekata i 
redovnu sjednicu 16. siječnja 2025. 
 
Održane su slijedeće Studentske sekcije: 

- Studentska sekcija za medicinsku genetiku 
o 19.prosinca 2024. – predavanje „Neurogenetika“ 

- Studentska sekcija za neurokirurgiju 
o 17. siječnja 2025. – kratki tečaj neuroanatomije 

- Studentska sekcija za onkologiju i radioterapiju 
o 17. siječnja 2025.. – panel rasprava o prevenciji HPV infekcije – suradnja s 

CroMSIC-om 
- Studentske sekcije za pulmologiju, kardiologiju, gastroenterologiju i endokrinologiju 

o 18. siječnja 2025. – radionica „Internističke osnove“ 
- Studentska sekcija za ortopediju i traumatologiju 

o 19. siječnja 2025.  – Keeping up with the residents – suradnja s CroMSIC-om 
 

 16. siječnja održana je tribina o radnim iskustvima profesora i specijalizanata UNIRI  
brine – Practice cafe. 

Od aktivnosti studentskih udruga održalo se slijedeće: 
 
FOSS 

- SciCafe 16.siječnja 2025. s temom “Smijeh kao lijek” povodom Svjetskog dana smijeha 

EMSA 
- dogovor twinninga i izrada dnevnika aktivnosti  
- kolegica Tina Grgasović je izglasana na vijeću Europske udruge radiologa kao jedini 

studentski predstavnik koordinator između Udruge i studenata medicine EU (EMSA) 
- planiranje projekta “Dvije strane jedne priče” u suradnji s Pravnim fakultetom koji se 

održava od 20. do 23. ožujka 2025. 

CROMSIC 
- Razmjene – održan 3. lokalni krug za razmjene 
- SCOME  

o Keeping up with the residents  
 19. siječnja 2025. – Ortopedija i traumatologija 
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- THE Talk: 
o 31 radionica u Rijeci (+14 Vinkovci) + još 7 do kraja 1. mjeseca  

- Pogled u sebe (PuS) 
o završava se ciklus radionica u Školi za trgovinu i modni dizajn 
o radionice u Bjelovaru i Zaboku 

- SCOPH i Budi mRak 
o obilježen Međunarodni tjedan prevencije raka vrata maternice 

 17. siječnja 2025. panel rasprava o prevenciji HPV infekcije - suradnja sa 
sekcijom onkologije i radioterapije 

 17. siječnja 2025. predavanje Kako priopćiti lošu vijest - izv.prof.dr.sc. 
Tatjana Čulina 

 18. siječnja 2025. dijeljenje mimoza po Korzu 
- DMSS 

o otvorene prijave 

SOSS 
- 18. prosinca 2024. – održan šahovski turnir pod nazivom "Memorijalni turnir Alan 

Šustić" u spomen na profesora Alana Šustića 
- 18. siječnja 2025. – muška cageball ekipa osvojila 3. mjesto u UNIRI ligi 

 
 

 Dekan je nakon izlaganja studentske predstavnice, Lare Dragić, napomenuo kako su 
se na Senatu Sveučilišta u Rijeci još ljetos proveli Studentski izbori za predstavnike studenata 
u  Senatu (3 predstavnika) koji su imali problema sa listom te su se izbori prolongirali za rujan 
2024., ali opet sa problemom jer su izabrana dva predstavnika sa Medicinskog fakulteta. Na 
kraju je tek danas, 21. siječnja 2025. godine na Senatu donesena odluka da su Studentski 
predstavnici u senatu: Laura Nežić, studentica Filozofskog fakulteta, predsjednica 
Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci, Eugen Car, student Medicinskog fakulteta, zamjenik 
predsjednice Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci i Sandro Miličković, student Pravnog 
fakulteta. 

 
Ad. 7.  

 
Suglasnost dekanu za poduzimanje pravnih radnji – Nadogradnja Centar za 

proteomiku 
 

I. Daje se prethodna suglasnost prof. dr. sc. Goranu Hauseru, dr. med. dekanu Sveučilišta 
u Rijeci, Medicinskog fakulteta za poduzimanje pravnih radnji, u ime i za račun Fakulteta 
iznad iznosa od 200.000,01 EUR u svrhu pokretanja otvorenog postupka javne nabave 
male vrijednosti i sklapanja ugovora o nabavi za predmet nabave: Nadogradnja zgrade 
Centra za Proteomiku,  procijenjene vrijednosti nabave radova 468.000,00 EUR bez 
PDV-a, odnosno s PDV-om 585.000,00 EUR. 

 
II. Ova Odluka dostavlja se na suglasnost Senatu Sveučilišta u Rijeci. 
 
III. Ova Odluka stupa na snagu po dobivenoj suglasnosti Senata Sveučilišta u Rijeci. 
 
Odluka je usvojena uz 1 suzdržan glas. 
 
 
Ad. 8. Doktorski studij 

 
Ad. 8.1. 

ODLUKA 
 o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada 

 
I. Utvrđuje se da Gordana Bačić, dr. med. studentica doktorskog studija Biomedicina 

ispunjava uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti. 
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II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod naslovom: 

„Uloga upale i fibroze u razvoju poremećaja srčane provodnje nakon transkateterske 
ugradnje aortalnog zaliska“ pristupnice Gordane Bačić, dr. med. u sastavu:  

 
1. prof. dr. sc. Hrvoje Jakovac, dr. med. 
2. prof. dr. sc. Darija Baković Kramarić, dr. med.  
3. doc. dr. sc. Vjekoslav Tomulić, dr. med. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnice. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  

 
IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, Fakultetskom 

vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu Ds5 te dostavlja 
potpisano u tiskanom obliku u jednom primjerku, a elektronički oblik istog se postavlja 
na intranet Medicinskog fakulteta (SharePoint Portal MEDRI 2024 i odabirom poveznice 
POVJERENSTVA Zahtjevi prema povjerenstvima / 1. POVJERENSTVO ZA 
ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST / IZVJEŠĆE POVJERENSTVA ZA 
OCJENU TEME). Ocjena teme doktorskog rada treba sadržavati sažet opis istraživanja, 
ocjenu javne obrane, očekivani znanstveni doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. 
Pregled znanstvenih i stručnih radova pristupnice s osvrtom na radove, osvrt na 
znanstvenoistraživački rad pristupnice i druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da 
su bitna potrebno je navesti u obrascu pod “Napomena”.  

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 8.2.  

ODLUKA 
 o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada 

 
I. Utvrđuje se da Irena Dobrila Turnšek, dr. med. studentica doktorskog studija 

Biomedicina ispunjava uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti. 
 
II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod naslovom: 

„Utjecaj trimetilamin N-oksida i neurofilamenata lakih lanaca na kognitivni ishod u 
bolesnika s akutnim ishemijskim moždanim udarom ovisno o modelu terapijskog 
pristupa“ pristupnice Irene Dobrila Turnšek, dr. med. u sastavu:  

 
1. izv. prof. dr. sc. Marina Letica Crepulja, dr. med. 
2. prof. dr. sc. Nataša Klepac, dr. med. 
3. doc. dr. sc. Andrea Markovinović, mag. pharm. inv. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnice. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  

 
IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, Fakultetskom 

vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu Ds5 te dostavlja 
potpisano u tiskanom obliku u jednom primjerku, a elektronički oblik istog se postavlja 
na intranet Medicinskog fakulteta (SharePoint Portal MEDRI 2024 i odabirom poveznice 
POVJERENSTVA Zahtjevi prema povjerenstvima / 1. POVJERENSTVO ZA 
ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST / IZVJEŠĆE POVJERENSTVA ZA 
OCJENU TEME). Ocjena teme doktorskog rada treba sadržavati sažet opis istraživanja, 
ocjenu javne obrane, očekivani znanstveni doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. 
Pregled znanstvenih i stručnih radova pristupnice s osvrtom na radove, osvrt na 
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znanstvenoistraživački rad pristupnice i druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da 
su bitna potrebno je navesti u obrascu pod “Napomena”.  

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 8.3.  

ODLUKA  
o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada 

 
I. Utvrđuje se da Indira Benjak Horvat, dr. med. studentica doktorskog studija Klinička 

medicina ispunjava uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti. 
 
II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod naslovom: 

„Razvoj nanomehaničke platforme za brzu dijagnostiku i prognostiku razvoja tumorskih 
tvorbi“ pristupnice Indire Benjak Horvat, dr. med. u sastavu:  

 
1. izv. prof. dr. sc. Dora Fučkar Čupić, dr. med. 
2. prof. dr. sc. Tajana Pavić, dr. med.  
3. izv. prof. dr. sc. Damir Klepac, dipl. sanit. ing. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnice. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  

 
IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, Fakultetskom 

vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu Ds5 te dostavlja 
potpisano u tiskanom obliku u jednom primjerku, a elektronički oblik istog se postavlja 
na intranet Medicinskog fakulteta (SharePoint Portal MEDRI 2024 i odabirom poveznice 
POVJERENSTVA Zahtjevi prema povjerenstvima / 1. POVJERENSTVO ZA 
ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST / IZVJEŠĆE POVJERENSTVA ZA 
OCJENU TEME). Ocjena teme doktorskog rada treba sadržavati sažet opis istraživanja, 
ocjenu javne obrane, očekivani znanstveni doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. 
Pregled znanstvenih i stručnih radova pristupnice s osvrtom na radove, osvrt na 
znanstvenoistraživački rad pristupnice i druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da 
su bitna potrebno je navesti u obrascu pod “Napomena”.  

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 8.4.  

ODLUKA  
o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada 

 
I. Prihvaća se tema doktorskog rada pod naslovom „Anti-oxidative stress response 

mediated by extracellular vesicles following a severe traumatic brain injury” studenta 
doktorskog studija Biomedicina, Siniše Zrne, dr. med. 

 
II. Za mentoricu se imenuje prof. dr. sc. Kristina Grabušić, dipl. ing. biol. 
 
III. Do predaje doktorskog rada u postupak ocjene, pristupnik je u obvezi publicirati najmanje 

1 prvoautorski izvorni znanstveni rad iz teme doktorskog rada u časopisu indeksiranom 
u bazama WoSCC ili Scopus, a koji pripadaju Q1 ili Q2 skupini u bazama JCR ili SJR, 
za područje istraživanja prema temi doktorskog rada ili alternativno najmanje dva izvorna 
znanstvena rada iz teme doktorskog rada u časopisima citiranim u bazi Web of Science 
Core Collection (WoS Core Collection) s čimbenikom odjeka većim od 1, od kojih jedan 
mora biti prvoautorski. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
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Ad. 8.5.  
ODLUKA  

o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada 
 
I. Prihvaća se tema doktorskog rada pod naslovom „Prediktivna i prognostička vrijednost 

tumorskog infiltrata limfocita, ekspresije imunosupresivnih markera i proteina toplinskog 
šoka 70 u imunosnim stanicama karcinoma dojke” studentice doktorskog studija 
Biomedicina, Ane Car Peterko, dr. med. 

 
II. Za mentoricu se imenuje izv. prof. dr. sc. Manuela Avirović, dr. med., a za komentora 

izv. prof. dr. sc. Franjo Lovasić, dr. med. 
 
III. Do predaje doktorskog rada u postupak ocjene, pristupnica je u obvezi publicirati 

najmanje 1 prvoautorski izvorni znanstveni rad iz teme doktorskog rada u časopisu 
indeksiranom u bazama WoSCC ili Scopus, a koji pripadaju Q1 ili Q2 skupini u bazama 
JCR ili SJR, za područje istraživanja prema temi doktorskog rada ili alternativno 
najmanje dva izvorna znanstvena rada iz teme doktorskog rada u časopisima citiranim 
u bazi Web of Science Core Collection (WoS Core Collection) s čimbenikom odjeka 
većim od 1, od kojih jedan mora biti prvoautorski. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 8.6.  

ODLUKA  
o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada 

 
I. Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu doktorskog rada pod naslovom: „Utjecaj 

nadomjesnog bubrežnog liječenja kronične bubrežne bolesti na funkciju štitnjače” 
studentice doktorskog studija Biomedicina, Ite Jelić Pranjić, dr. med.  

 
1. izv. prof. dr. sc. Ivan Bubić, dr. med. 
2. prof. dr. sc. Mario Laganović, dr. med.  
3. izv. prof. dr. sc. Tatjana Bogović Crnčić, dr. med. 

 
II. Povjerenstvu iz točke I. ove Odluke dostavlja se primjerak doktorskog rada na ocjenu i 

primjerak obrazloženja prijavljene teme doktorskog rada, radi usporedbe.  
 
III. Svaki član Povjerenstva izrađuje samostalno izvješće na obrascu Ds9, koja se prilažu 

uz zajedničko izvješće.  
 
IV. Predsjednik povjerenstva izrađuje zajedničko izvješće o ocjeni doktorskog rada i 

dostavlja ga Fakultetskom vijeću, najkasnije u roku od dva mjeseca po primitku rada. 
Izvješće mora sadržavati: životopis, prikaz sadržaja rada, mišljenje i ocjenu rada s 
osvrtom na primijenjene metode, te zaključno mišljenje o originalnom znanstvenom 
doprinosu rada, s naznakom znanstvenog područja i polja. Izvješće se podnosi na 
obrascu Ds10. U izvješću je pod Napomena potrebno navesti popis primjedbi i preinaka 
koje su u tekstu doktorskog rada učinjene s obzirom na prethodne primjedbe članova 
Povjerenstva za ocjenu.  

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 8.7.  

ODLUKA  
o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada 
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I. Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu doktorskog rada pod naslovom: „Uloga neurona i 
glija-stanica u produktivnoj i latentnoj infekciji citomegalovirusom” studenta doktorskog 
studija Biomedicina, Frana Krstanovića, mag biochem.  

 
1. akademik Stipan Jonjić, dr. med. 
2. dr. sc. Andreja Ambriović Ristov, znanstvena savjetnica u trajnom zvanju 
3. prof. dr. sc. Igor Jurak, dipl. ing. 
 

II. Povjerenstvu iz točke I. ove Odluke dostavlja se primjerak doktorskog rada na ocjenu i 
primjerak obrazloženja prijavljene teme doktorskog rada, radi usporedbe.  

 
III. Svaki član Povjerenstva izrađuje samostalno izvješće na obrascu Ds9, koja se prilažu 

uz zajedničko izvješće.  
 
IV. Predsjednik povjerenstva izrađuje zajedničko izvješće o ocjeni doktorskog rada i 

dostavlja ga Fakultetskom vijeću, najkasnije u roku od dva mjeseca po primitku rada. 
Izvješće mora sadržavati: životopis, prikaz sadržaja rada, mišljenje i ocjenu rada s 
osvrtom na primijenjene metode, te zaključno mišljenje o originalnom znanstvenom 
doprinosu rada, s naznakom znanstvenog područja i polja. Izvješće se podnosi na 
obrascu Ds10. U izvješću je pod Napomena potrebno navesti popis primjedbi i preinaka 
koje su u tekstu doktorskog rada učinjene s obzirom na prethodne primjedbe članova 
Povjerenstva za ocjenu.  

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 8.8.  

ODLUKA  
o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju 

Povjerenstva za obranu doktorskog rada 
 
I. Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada „Uloga polimorfizma gena 

miR-146a u primarnom osteoartritisu koljena i kuka” pristupnika Karla Tudora, dr. med.  
 
II. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorskog rada u sastavu: 
 

1. prof. dr. sc. Tea Schnurrer-Luke-Vrbanić, dr. med. 
2. doc. dr. sc. Goran Vrgoč, dr. med.  
3. prof. dr. sc. Sanja Zoričić Cvek, dr. med. 

 
III. Povjerenstvo iz točke II. ove Odluke se ovlašćuje da, u dogovoru s pristupnikom, utvrdi 

datum javne obrane doktorskog rada te da o tome izvijesti nadležnu službu Fakulteta, 
najkasnije osam dana prije zakazanog dana za obranu. 

 
IV. Obavijest o javnoj obrani doktorskog rada oglašava se na mrežnim stranicama Fakulteta. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 8. 9.  

ODLUKA  
o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju 

Povjerenstva za obranu doktorskog rada 
 
I. Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada „Povezanost interakcija 

polimorfizama gena PPARA i PPARG i prehrambenih navika s metaboličkim 
parametrima i težinom simptoma u bolesnika sa shizofrenijom i velikim depresivnim 
poremećajem” pristupnice Jelene Rebić, dr. med.  

 



15 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorskog rada u sastavu: 
 

1. prof. dr. sc. Dubravka Jurišić-Eržen, dr. med. 
2. izv. prof. dr. sc. Marina Šagud, dr. med.  
3. izv. prof. dr. sc. Jadranka Vraneković, prof. biol. i kem. 
 

III. Povjerenstvo iz točke II. ove Odluke se ovlašćuje da, u dogovoru s pristupnicom, utvrdi 
datum javne obrane doktorskog rada te da o tome izvijesti nadležnu službu Fakulteta, 
najkasnije osam dana prije zakazanog dana za obranu. 

 
IV. Obavijest o javnoj obrani doktorskog rada oglašava se na mrežnim stranicama Fakulteta. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 8.10. 

ODLUKA  
o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju 

Povjerenstva za obranu doktorskog rada 
 
I. Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada „Evaluacija i prognostička 

vrijednost kalcificiranosti ilijačnih arterija u bolesnika s transplantiranim bubregom” 
pristupnice Ive Žuža, dr. med.  

 
II. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorskog rada u sastavu: 
 

1. prof. dr. sc. Sanjin Rački, dr. med. 
2. izv. prof. dr. sc. Mario Laganović, dr. med.  
3. izv. prof. dr. sc. Petra Valković Zujić, dr. med. 

 
III. Povjerenstvo iz točke II. ove Odluke se ovlašćuje da, u dogovoru s pristupnicom, utvrdi 

datum javne obrane doktorskog rada te da o tome izvijesti nadležnu službu Fakulteta, 
najkasnije osam dana prije zakazanog dana za obranu. 

 
IV. Obavijest o javnoj obrani doktorskog rada oglašava se na mrežnim stranicama Fakulteta. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 8.11.  

ODLUKA 
 o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju 

Povjerenstva za obranu doktorskog rada 
 

I. Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada „Evalvacija kontrastne 
digitalne mamografije i razvoj bodovnika prema klasifikaciji BI-RADS” pristupnice 
Kristine Klarić, dr. med.  

 
II. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorskog rada u sastavu: 
 

1. izv. prof. dr. sc. Manuela Avirović, dr. med. 
2. prof. dr. sc. Maja Prutki, dr. med.  
3. prof. dr. sc. Gordana Blagojević Zagorac, dr. med. 
 

III. Povjerenstvo iz točke II. ove Odluke se ovlašćuje da, u dogovoru s pristupnicom, utvrdi 
datum javne obrane doktorskog rada te da o tome izvijesti nadležnu službu Fakulteta, 
najkasnije osam dana prije zakazanog dana za obranu. 

 
IV. Obavijest o javnoj obrani doktorskog rada oglašava se na mrežnim stranicama Fakulteta. 
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Odluka je jednoglasno donesena. 
 

Ad. 8.12.  
ODLUKA  

o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju 
Povjerenstva za obranu doktorskog rada 

 
I. Prihvaća se izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada „Uzročne varijante 

talasemijskih sindroma u populaciji Hrvatskog primorja i Istre” pristupnice Ane Đorđević, 
mag. pharm. 

 
II. Imenuje se Povjerenstvo za obranu doktorskog rada u sastavu: 
 

1. prof. dr. sc. Toni Valković, dr. med. 
2. prof. dr. sc. Ernest Bilić, dr. med.  
3. izv. prof. dr. sc. Nina Pereza, dr. med. 

 
III. Povjerenstvo iz točke II. ove Odluke se ovlašćuje da, u dogovoru s pristupnicom, utvrdi 

datum javne obrane doktorskog rada te da o tome izvijesti nadležnu službu Fakulteta, 
najkasnije osam dana prije zakazanog dana za obranu. 

 
IV. Obavijest o javnoj obrani doktorskog rada oglašava se na mrežnim stranicama Fakulteta. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 8.13.  

ODLUKA  
o imenovanju suradnika u obveznom kolegiju 

 
I. Na obveznom kolegiju „Primjena istraživačkih metoda u znanstvenom radu“, voditeljica 

izv. prof. dr. sc. Ite Hadžisejdić, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Koviljke Matušan Ilijaš, dr. 
med. koji se izvodi u okviru Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i 
zdravstvo na Metodi 18. Funkcionalna svojstva bakterija dr. sc. Davorka Repac Antić, 
dr. med. imenuje se za suradnicu. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 9. Poslijediplomski studiji i cjeloživotno obrazovanje   

 
Ad. 9.1.  

ODLUKA  
o imenovanju voditeljice Programa cjeloživotnog obrazovanja 

 
I. Ovom odlukom voditeljicom Programa cjeloživotnog obrazovanja „3I Škola iz medicinske 

edukacije: Inovacije, interakcija, implementacija“ imenuje se izv. prof. dr. sc. Nina 
Pereza, dr. med. 

 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja.  
 
Odluka je jednoglasno donesena. 
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Ad. 10. Kadrovska izvješća 
 

Ad.10.1.  
ODLUKA 

 o izboru predstojnika/ice  
 

I. Prof. dr. sc. PERO LUČIN, dr. med., izabire se za predstojnika Zavoda za fiziologiju, 
imunologiju i patofiziologiju  Medicinskog fakulteta u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) 
godine. 

 
II. Odluka se primjenjuje od 01. veljače 2025. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.2.  

ODLUKA  
o izboru voditelja/ice Centra 

 
I. Izv. prof. dr. sc. ILIJA BRIZIĆ, mag. ing. biotechn., izabire se za voditelja Centra za 

proteomiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, na vrijeme od četiri (4) godine. 
 
II. Odluka se primjenjuje od 01. veljače 2025. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.3. 

ODLUKA 
 o pokretanju postupka izbora šefa/ice (pročelnika/ice) 

 
I. Pokreće se postupak izbora šefa/ice (pročelnika/ice) Katedre za rehabilitacijsku i 

sportsku medicinu. 
 

II. Postupak iz točke I. ove Odluke pokreće se objavom ove odluke na mrežnim stranicama 
Fakulteta, s danom 27.  siječnja 2025. 

 
III. Rok za podnošenje prijave je petnaest (15) dana od dana objave. 
 
IV. Uz prijavu pristupnici/ce su dužni/ne dostaviti životopis i programom rada za mandatno 

razdoblje, a ako se prijava podnosi za naredni mandat pristupnici/ce su dužni/ne dostaviti 
i izvješće o realizaciji programa rada iz prethodnog mandata (sve navedeno na USB 
stick-u kao word doc.). 

 
V. Prijave se podnose Službi za upravljanje ljudskim resursima i opće poslove Medicinskog 

fakulteta u Rijeci. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 10.4.  

ODLUKA 
 o pokretanju postupka izbora voditelja/ice Centra 

 
I. Pokreće se postupak izbora voditelja/ice Centra za digestivnu i metaboličku medicinu. 
 
II. Postupak iz točke I. ove Odluke pokreće se objavom ove odluke na mrežnim stranicama 

Fakulteta, s danom 27.  siječnja 2025. 
 
III. Rok za podnošenje prijave je petnaest (15) dana od dana objave. 
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IV. Uz prijavu pristupnici/ce su dužni/ne dostaviti životopis i programom rada za mandatno 

razdoblje, a ako se prijava podnosi za naredni mandat pristupnici/ce su dužni/ne dostaviti 
i izvješće o realizaciji programa rada iz prethodnog mandata (sve navedeno na USB 
stick-u kao word doc.). 

 
V. Prijave se podnose Službi za upravljanje ljudskim resursima i opće poslove Medicinskog 

fakulteta u Rijeci. 
 

Odluka je jednoglasno donesena. 
 

Ad. 10.5.  
ODLUKA  

o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva 
 

I. Raspisuje se natječaj za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na slobodno 
suradničko radno mjesto asistent, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana anatomija, na 
Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od 
šest godina, u punom radnom vremenu. 

 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: izv. prof. dr. sc. Tanja Ćelić Črnac, dr. 

med., prof. dr. sc. Ivana Marić, dr. med. i prof. dr. sc. Gordana Starčević-Klasan, dr. med. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 10.6.  

ODLUKA  
o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva 

 
I. Raspisuje se natječaj za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na suradničko radno 

mjesto viši/ša asistent/ica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno 
polje Temeljne medicinske znanosti, za rad na projektu „Istraživanja s ciljem uspostave 
platforme za razvoj virusnih vektorskih cjepiva za perad“, u Centru za proteomiku 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od tri godine, u punom 
radnom vremenu. 

 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: izv. prof. dr. sc. Ilija Brizić, mag. ing. 

biotehn., izv. prof. dr. sc. Vanda Juranić Lisnić, dipl. ing. bioteh. i doc. dr. sc. Željka Minić. 
 

Odluka je jednoglasno donesena. 
 

Ad. 10.7. 
ODLUKA  

o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva 
 

I. Raspisuje se natječaj za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na suradničko radno 
mjesto viši/ša asistent/ica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno 
polje Temeljne medicinske znanosti, za rad na projektu „MCMV altered-self MHC-I 
molecules and their impact on cellular immune responses“, u Centru za proteomiku 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od jedne godine, u punom 
radnom vremenu. 

 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: izv. prof. dr. sc. Ilija Brizić, mag. ing. 

biotehn., izv. prof. dr. sc. Vanda Juranić Lisnić, dipl. ing. bioteh. i doc. dr. sc. Željka Minić. 
 

Odluka je jednoglasno donesena. 
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Ad. 10.8. 
ODLUKA 

 o izmjeni trećeg člana Stručnog povjerenstva 
 

U točki a) odluke Fakultetskog vijeća KLASA:007-06/23-02/406, URBROJ:2170-1-42-01-23-
01 od 10. 10. 2023. o pokretanju postupka izbora dvadeset suradnika/ica naslovni/na 
asistent/ica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke 
medicinske znanosti, znanstvena grana kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta 
u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa, imenuje se stručno 
povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Marko Zelić, dr. med., prof. dr. sc. Miljenko 
Kovačević, dr. med. i prof. dr. sc. Hrvoje Silovski, dr. med. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.9.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija naslovne doc. dr. sc. 

Dijane Travica Samsa, dr. med. – znanstvene suradnice za izbor na znanstveno-
nastavno radno mjesto – docentica, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani interna medicina, na 
Katedri za rehabilitacijsku i sportsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj 
bazi Thalassotherapia Opatija, na neodređeno vrijeme, s nepunim radnim vremenom – 
10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze), s obvezom provođenja reizbora ili izbora na 
više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina.  

 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor doc. dr. sc. Dijane 
Travica Samsa, dr. med. – znanstvene suradnice za izbor na znanstveno-nastavno 
radno mjesto – docentica, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani interna medicina, na 
Katedri za rehabilitacijsku i sportsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj 
bazi Thalassotherapia Opatija, na neodređeno vrijeme, s nepunim radnim vremenom – 
10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze), s obvezom provođenja reizbora ili izbora na 
više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.10.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija izv. prof. dr. sc. 

Juraja Arbanasa, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika, za reizbor  na 
znanstveno-nastavno radno mjesto – izvanredni profesor, u znanstvenom području 
Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polje Temeljne  medicinske znanosti, znanstvenoj 
grani anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno 
vrijeme s punim radnim vremenom, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više 
radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za reizbor izv. prof. dr. sc. Juraja 
Arbanasa, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika, na znanstveno-nastavno radno 
mjesto – izvanredni profesor, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
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znanstvenom polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvenoj grani anatomija, na 
Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim 
radnim vremenom, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na 
vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.11.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija izv. prof. dr. sc. 

Olivia Perkovića, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika, za reizbor  na 
znanstveno-nastavno radno mjesto – izvanredni profesor, u znanstvenom području 
Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana neurologija, na Katedri za neurologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj 
bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme s nepunim radnim vremenom – 5 sati tjedno 
(za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno 
mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za reizbor izv. prof. dr. sc. 
Olivia Perkovića, dr. med. – višeg znanstvenog suradnika, na znanstveno-nastavno 
radno mjesto – izvanredni profesor, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana neurologija, na 
Katedri za neurologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na 
neodređeno vrijeme s nepunim radnim vremenom – 5 sati tjedno (za 25% nastavne 
obveze), s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 
5 (pet) godina. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.12.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija naslovne prof. dr. 

sc. Ive Sorta-Bilajac Turina, dr. med. – znanstvene savjetnice, za izbor u naslovnu 
redovitu profesoricu u trajnom izboru, u znanstvenom području Biomedicina i 
zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani 
medicinska etika, na Katedri za zdravstvenu ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ, bez zasnivanja radnog 
odnosa. 

 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor naslovne 
prof. dr. sc. Ive Sorta-Bilajac Turina, dr. med. – znanstvene savjetnice, u naslovnu 
redovitu profesoricu u trajnom izboru, u znanstvenom području Biomedicina i 
zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani 
medicinska etika, na Katedri za zdravstvenu ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ, bez zasnivanja radnog 
odnosa. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
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Ad. 10.13.  
ODLUKA  

o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 
 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija dr. sc. Rajke Lulić 

Jurjević, dr. med. – znanstvene suradnice, za izbor u naslovnu docenticu, u 
znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske 
znanosti, znanstvenoj grani pedijatrija, na Katedri za pedijatriju Medicinskog fakulteta u 
Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

  
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje i prijedlog za izbor dr. sc. Rajke Lulić 
Jurjević, dr. med. – znanstvene suradnice, u naslovnu docenticu, u znanstvenom 
području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvenoj grani pedijatrija, na Katedri za pedijatriju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez 
zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.14. 

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja dr. sc. biomed. 

GABRIJELA BEGIĆ, mag. med. lab. diag., ispunjava kriterije za izbor suradnice na 
suradničko radno mjesto viša asistentica, znanstveno područje Biomedicina i 
zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, na Zavodu za mikrobiologiju 
i parazitologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u punom radnom vremenu, na određeno 
vrijeme od najdulje četiri (4) godine. 

 
II. Odluka se primjenjuje od 01. veljače 2025.  
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.15.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidat dr. sc. MARKO ŠUSTIĆ, dr. 

med., ispunjava kriterije za izbor suradnika na suradničko radno mjesto viši asistent, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske 
znanosti, znanstvena grana interna medicina, na Katedri za internu medicinu 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, u nepunom radnom 
vremenu – 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze), na određeno vrijeme od najdulje 
četiri (4) godine. 

 
II. Odluka se primjenjuje od 03. veljače 2025.  
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.16. 

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja dr. sc. PETRA GRBČIĆ, 

ispunjava kriterije za izbor suradnice na suradničko radno mjesto viša asistentica, za 
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rad na projektu „Prostorna omika za profiliranje heterogenosti kolorektalnog karcinoma, 
identifikaciju biomarkera, karakterizaciju mikrobiote i translaciju u personalizirani 
terapijski pristup“ NPOO.C3.2.R3-1.04.0266, na Zavodu za mikrobiologiju i parazitologiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u punom radnom vremenu, na određeno vrijeme do 30. 
lipnja 2026. godine. 

 
II. Odluka se primjenjuje od 03. veljače 2025.  
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.17.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ne izboru kandidata 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidati Merve Sunguroglu, Azimah 

Regita i Valentina Dujanić, univ. mag. biotech. in med., ne ispunjavaju kriterije za 
izbor suradnika na suradničko radno mjesto asistent, znanstveno područje Biomedicina 
i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana sudska 
medicina, na Zavodu za sudsku medicinu i kriminalistiku Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
na određeno vrijeme u punom radnom vremenu. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.18.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja dr. sc. KAĆA PILETIĆ, dipl. 

sanit. ing., ispunjava kriterije za izbor suradnice naslovna viša asistentica, znanstveno 
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i zdravstvena 
zaštita, znanstvena grana zdravstvena ekologija, na Katedri za zdravstvenu ekologiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od najdulje 
četiri (4) godine.    

 
II. Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.19.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidati/kinje ANTONELA TOMIĆ, dr. 

med., DAVOR ŠTEFANAC, dr. med. i EMANUELA LACMANOVIĆ, dr. med., 
ispunjavaju kriterije za izbor suradnika/ice naslovni/na asistent/ica, znanstveno 
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvena grana fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za neurorehabilitaciju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog 
odnosa, na vrijeme od šest (6) godina.     

 
II. Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 
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Ad. 10.20.  
ODLUKA  

o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 
 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidat MARKO BANKOVIĆ, dr. med., 

ispunjava kriterije za izbor suradnika naslovni asistent, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana kirurgija, na Katedri za maksilofacijalnu kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od šest (6) 
godina.     

 
II. Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.21.  

ODLUKA 
 o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja NATAŠA SKOČIBUŠIĆ, 

mag. nutr. clin., ispunjava kriterije za izbor suradnice naslovna asistentica, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Javno zdravstvo i 
zdravstvena zaštita, znanstvena grana javno zdravstvo, na Katedri za zdravstvenu 
ekologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme 
od šest (6) godina.  

    
II. Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.22.  

ODLUKA  
o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidat/kinja ZORAN ADŽIĆ, dr. med. i 

GORDANA MIČETIĆ BALOG, dr. med., ispunjavaju kriterije za izbor suradnika/ice 
naslovni/na asistent/ica, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno 
polje Javno zdravstvo i zdravstvena zaštita, znanstvena grana obiteljska medicina, na 
Katedri za obiteljsku medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog 
odnosa, na vrijeme od šest (6) godina.     

    
II. Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.23.  

ODLUKA 
 o davanju prethodne suglasnosti 

 
Daje se prethodna suglasnost poslodavcu da odobri dr. sc. Jelena Železnjak, mag. ing. 
biotechn., suradnici na suradničkom radnom mjestu viša asistentica, u Centru za proteomiku 
Medicinskog fakultet u Rijeci, neplaćeni dopust, radi znanstvenog i stručnog rada i 
usavršavanja, na instituciji Humanitas University, Pieve Emanuele, Italija, u vremenu od 01. 
ožujka 2025. do 30. lipnja 2025. godine.   

 
Odluka je jednoglasno donesena. 
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Ad. 10.24.  
ODLUKA  

o imenovanju mentora/ice 
 

I. Franu Marinelliu, dr. med., suradniku na suradničkom radnom mjestu asistent, na 
Katedri za internu medicinu, za mentora se imenuje doc. dr. sc. Igor Barković, dr. med.  

 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja. 

 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.25.  

ODLUKA  
o imenovanju mentora/ice 

 
I. Elizabeti Kostelac, dr. med., suradnici na suradničkom radnom mjestu asistentica, na 

Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju, za mentora se imenuje prof. dr. sc. 
Pero Lučin, dr. med.  

 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.26. 

ODLUKA  
o imenovanju mentora/ice 

 
I. Leu Fischeru, dr. med., suradniku na suradničkom radnom mjestu asistent, na Katedri 

za nuklearnu medicinu, za mentoricu se imenuje izv. prof. dr. sc. Tatjana Bogović 
Crnčić, dr. med.  

 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.27.  

ODLUKA  
o imenovanju mentora/ice 

 
I. Silvestru Mežnariću, mag. sanit. ing., suradniku na suradničkom radnom mjestu 

asistent, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom, za mentoricu 
se imenuje prof. dr. sc. Renata Jurišić Grubešić, mag. pharm.  

 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 
 
Ad. 10.28.  

ODLUKA  
o imenovanju mentora/ice 

 
I. Mateju Buri, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, na Katedri za anesteziologiju, 

reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu, za mentora se imenuje prof. dr. sc. Alen 
Protić, dr. med.  

 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja. 
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Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.29. 

ODLUKA  
o imenovanju mentora/ice 

 
I. Sari Smeraldo, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, na Katedri pedijatriju, za 

mentoricu se imenuje izv. prof. dr. sc. Kristina Lah Tomulić, dr. med.  
 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
Ad. 10.30.  

ODLUKA  
o imenovanju mentora/ice 

 
I. Luciji Matko, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, na Katedri pedijatriju, za 

mentoricu se imenuje izv. prof. dr. sc. Kristina Lah Tomulić, dr. med.  
 
II. Ova Odluka primjenjuje se dan nakon dana donošenja. 
 
Odluka je jednoglasno donesena. 

 
 
 
 
 
 
 

Zapisnik sastavila: 
 
Tea Tijanić, dipl. oec. 
 
 
 
 

      Dekan 
 

         prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
 

 
 
    
    


